SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EQUIPE DE SELEÇÃO - CSI/DGPES/SMPG
EDITAL

EDITAL 39/2020
PROCESSO SELETIVO 01/2020 – OPERAÇÃO INVERNO

AUXILIAR DE FARMÁCIA
FARMACÊUTICO

Processo sei 20.0.000032225-4

A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão torna público:

1. O Resultado dos Recursos do Resultado Preliminar de Notas, referente à Função Temporária de Auxiliar de
Farmácia, conforme tabela abaixo:

Nº RECURSO NOME CANDIDATO SITUAÇÃO

1 JESSICA THAYSY DA SILVA SOARES DEFERIDO

2 PAMELA SANTOS DA CRUZ MACHADO INDEFERIDO

3 CAMILA HENRIQUE DOS REIS DEFERIDO

4 RODRIGO SOARES DE BASTOS INDEFERIDO

5 CAROLINE DA SILVA RODRIGUES INDEFERIDO

6 THAIS MATOS SILVA INDEFERIDO

7 BRUNA DA SILVA GARCIA DEFERIDO

8 PRISCILA PRESLEY DE MORAIS DEFERIDO

9 FABIANA PEREIRA CORREA INDEFERIDO

10 REGIS MEZETTI NUNES INDEFERIDO

11 e 13 GISELE MARIA GOMES DE MELO INDEFERIDO

12 BRUNA DREYER ORTMANN DEFERIDO

14 LOURDES FREIRE FELICIO INDEFERIDO

15 GRAZIELI DE AZEVEDO SILVA DEFERIDO

16 e 18 ANDRESSA CARVALHO AQUINO INDEFERIDO

17 LUANA JARDIM DOS SANTOS INDEFERIDO

19 TAMY BELLE DE PARIZ CARRETT INDEFERIDO

20 SAMANTA LOPES DE LOPES DEFERIDO

21 CINTIA SWIDZIKIEWICZ DEFERIDO

22 JONATHAN CESAR MOTA MINETTI DEFERIDO

23 ANA CLAUDIA OLIVEIRA LEIVA INDEFERIDO

24 JAQUELINE NUNES DA SILVEIRA DEFERIDO

25 RODRIGO SOARES DE BASTOS DUPLICADO

26 e 27 NADIA THAIS DE MENDONÇA INDEFERIDO

28 GISELE MARIA GOMES DE MELO DUPLICADO

29 CAROLINE DA SILVA RODRIGUES DUPLICADO

2. O Resultado dos Recursos do Resultado Preliminar de Notas, referente à Função Temporária
de Farmacêutico, conforme tabela abaixo:

Nº RECURSO NOME CANDIDATO SITUAÇÃO

1 LUCIANA DE AGUIAR ZOLLMANN DEFERIDO

2 MARLETTE SILVA DA COSTA INDEFERIDO

3 ALEXANDRE RAMOS DE OLIVEIRA DEFERIDO

4 DANIELLE DA SILVA SAMPAIO BARCELOS DEFERIDO

5 MARLISE ARAÚJO DOS SANTOS INDEFERIDO

6 e 7 FABIANA LEBOUTTE DA FONSECA DEFERIDO

8 e 11 CAROLINE HERMANN NODARI INDEFERIDO

9 ALINI MADALENA POLITOWSKI INDEFERIDO

10 AMANDA KRAUS DORNELES INDEFERIDO

12 LUCIANA DE AGUIAR ZOLLMANN INDEFERIDO

13 MARLISE ARAÚJO DOS SANTOS DUPLICADO

14 CAROLINE HERMANN NODARI DUPLICADO

3. Os processos contendo as Justificativas dos Recursos apresentados para ambas as Funções
Temporárias estão disponíveis no endereço eletrônico: http://www2.portoalegre.rs.gov.br/concursos;

4. O Resultado Definitivo de Notas em ordem de classificação antes do desempate dos candidatos, conforme
tabela abaixo:

 ANEXO  FUNÇÃO/LOTAÇÃO

I Auxiliar de Farmácia - Conforme 1ª opção

II Auxiliar de Farmácia - Conforme 2ª opção

III Farmacêutico - Conforme 1ª opção

IV Farmacêutico - Conforme 2ª opção

5. A inexistência de candidatos habilitados para a Função de Auxiliar de Farmácia nas lotações/turno abaixo:

- 1ª Opção  Lotação FARMÁCIA DISTRITAL MODELO - MANHÃ/TARDE (09h às 18h);
- 1ª Opção  Lotação UNIDADE DE SAÚDE RESTINGA - MANHÃ/TARDE (08h às 17h);
- 2ª Opção  Lotação FARMÁCIA DISTRITAL NAVEGANTES - MANHÃ/TARDE (8h às 17h);
- 2ª Opção  Lotação FARMÁCIA DISTRITAL CAMAQUÃ - MANHÃ/TARDE (8h às 17h).

6. A inexistência de candidatos habilitados para a Função de Farmacêutico nas lotações/turno abaixo:

- 1ª Opção  Lotação UNIDADE DE SAÚDE PRIMEIRO DE MAIO - TARDE/NOITE (13h às 22h).

7. A data e o horário da realização do sorteio público de desempate para fins de classificação final, conforme
estabelecido no Capítulo 11 do Edital de Abertura 25/2020, que será realizado no dia 14 de maio de 2020,
quinta-feira, às 13h30min para a Função Temporária de Farmacêutico, e às 14h30 para a Função Temporária de
Auxiliar de Farmácia, com transmissão ao vivo, através dos links contidos no subitens 7.1 e 7.2, considerando
o Decreto Municipal nº 20.534/2020, que "Decreta o estado de calamidade pública e consolida as medidas para
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo Coronavírus
(COVID-19), no Município de Porto Alegre", que cancela todos e quaisquer eventos a serem realizados em local
fechado ou aberto, independentemente da sua característica, condições ambientais, tipo do público, duração, tipo e
modalidade do mesmo":

7.1 Função Temporária: Farmacêutico

Horário: 13h30min

Link de acesso:  https://zoom.us/j/96320763585?pwd=V3YrQ0lKWFJVL2JpOTRVNmxJRGU1QT09

ID da reunião: 963 2076 3585
Senha: 1K6k0c

Ordem de realização do Sorteio:

 1ª  Opção de Lotação - Farmacêutico;
 2ª  Opção de Lotação - Farmacêutico.

7.2 Função Temporária: Auxiliar de Farmácia

Horário: 14h30min

Link de acesso: https://zoom.us/j/93831811510?pwd=SmNpK290aDJwOGQzMXpXRnR2ejBwdz09

ID da reunião: 938 3181 1510
Senha: 1jbu1f

Ordem de realização do Sorteio:

1ª  Opção de Lotação – Auxiliar de Farmácia;
2ª Opção de Lotação – Auxiliar de Farmácia.

8. O Regramento do Sorteio Público de Desempate e a Listagem de Candidatos Empatados, conforme Anexo
V.

Porto Alegre, 11 de maio de 2020.
JULIANA GARCIA DE CASTRO, Secretária Municipal de Planejamento e Gestão.

Documento assinado eletronicamente por Juliana Garcia de Castro, Secretário Municipal, em
12/05/2020, às 11:18, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 10310623 e o
código CRC 136964C6.

20.0.000032225-4 10310623v5